
Město Ostrov 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2015 
 

 
 
 
 

Údaje o organizaci: 
 
Identifikační číslo:  00254843 
Název:    Město Ostrov 
Ulice, čp.:   Jáchymovská 1 
Obec:    Ostrov 
PSČ:    363 01 
 
 
 
 
Obsah závěrečného účtu: 
 

1. Plnění příjmů a výdajů 
2. Stavy a obraty na bankovních účtech a účelových fondech 
3. Hospodaření s majetkem  
4. Finanční hospodaření zřízených nebo založených právnických osob 
5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Ostrov za rok 2015  

 
 
 
 
 
 

 



V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (§ 43, 44) a se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (§ 17) je zpracován a předkládán 
k projednání a schválení zastupitelstvu města Ostrov Závěrečný účet města Ostrov za rok 2015. Finanční 
výbor projednal závěrečný účet města za rok 2015 na svém jednání dne 6. 4. 2016. 
 
Finanční hospodaření města Ostrov se řídí ročním rozpočtem. Rozpočet města Ostrov byl sestaven 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a § 4 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a schválen na zasedání zastupitelstva města Ostrov dne 10. 12. 2014 pod usnesením 
číslo 229/14.  
 
Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření shrnují do závěrečného účtu. Závěrečný 
účet obsahuje údaje o dosažených rozpočtových  příjmech a výdajích, tvorbu a  použití peněžních  fondů  
a další finanční operace tak, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávného 
celku za uplynulý kalendářní rok. Dále vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům 
krajů, obcí a jiným rozpočtům. Územní samosprávný celek je povinen dát si přezkoumat  své  
hospodaření  za  uplynulý  kalendářní  rok.  Přezkoumání  hospodaření  upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů. Obdobně jako návrh rozpočtu i závěrečný účet musí být vhodným způsobem 
zveřejněn nejméně 15 dnů před jeho projednáním v zastupitelstvu územně samosprávného celku.  
 
Nedílnou součástí závěrečného účtu města za rok 2015 jsou: 
 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření účetní jednotky Města Ostrov za ověřované odbodbí 
od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 

- Roční zpráva o výsledcích interního auditu za rok 2015 
- Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2015 
- Inventarizační zpráva za rok 2015 
- Výkaz FIN 2-12  
- Výkaz rozvaha  
- Výkaz zisku a ztrát  
- Výkaz příloha 
- Výkaz přehled o změnách vlastního kapitálu 
- Výkaz přehled o peněžních tocích 

 
 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015  
 
Příjmy a výdaje města:   
 

v tis. Kč

Příjmy města celkem včetně financování 485 494
Výdaje města celkem včetně financování 373 496
Rozdíl příjmů a výdajů 111 998 

 
Výši převahy příjmů nad výdaji ovlivňuje zejména financování z jednotlivých fondů města, které je 
zapojeno do rozpočtu města pro rok 2015. Některé velké opravy a investiční akce nebyly v roce 2015 
provedeny v předpokládaném rozsahu a některé práce a služby provedené v roce 2015 byly sice 
fakturovány v závěru roku, ale jejich úhrada byla provedena až v roce 2016. Z toho vyplývá, že část těchto 
finančních  prostředků  nevyčerpaných  v  roce  2015  bude opět zapojena do rozpočtu města na rok 2016  
na základě rozpočtových opatření. Město také obdrželo značnou část finančních prostředků z dotačních 
projektů, které byly ukončené v roce 2015. Jedná se o výši 37.290 tis. Kč z dotačního programu 
Regionálního operačního programu Severozápad a z Operačního programu životní prostředí.  
 



Do příjmů v upraveném rozpočtu města pro rok 2015 byly zařazeny finanční prostředky z fondů města 
v celkové výši 37.915 tis. Kč. V příjmech ve financování na položce 8901 – operace z peněžních účtů 
organizace nemající charakter příjmů a výdajů je evidováno -479 tis. Kč. Jedná se o DPH, které bude 
odvedeno na účet Finančního úřadu a jde o přenesení daňové povinnosti za stavební práce u DPH dle § 92 
písm. e) zákona o DPH tzv. reverse charge. 
 
V průběhu roku byla zastupitelstvem města přijata řada rozpočtových opatření, kterými došlo k výrazným 
úpravám rozpočtu jak na straně příjmů, tak na straně výdajů.           
 

Údaje o plnění příjmů a výdajů jsou uvedeny v tis. Kč: 
 

Schválený 
rozpočet (SR)

Upravený 
rozpočet (UR)

Skutečnost k 
31.12.2015 Plnění k UR v %

Třída 1 - Daňové příjmy 190 275 193 105 209 198 108,33%
Třída 2 - Nedaňové příjmy 102 456 107 044 116 087 108,45%
Třída 3 - Kapitálové příjmy 2 732 2 732 9 126 334,04%
Třída 4 - Přijaté dotace 50 271 113 459 113 458 100,00%
Financování - převody z fondů: 0 38 104 37 625 98,74%
Příjmy + financování celkem 345 734 454 444 485 494 106,83%
Příjmy bez financování 345 734 416 340 447 869 107,57%
Financování - převody z fondů:
Fond rozvoje a rezerv 37 915 37 915
Fond sociální 0 189 189
Financování - operace nemající charakter 
příjmů a výdajů              0 -479
Financování celkem 0 38 104 37 625 98,74%

Třída 5 - Výdaje běžné 265 327 332 945 258 943 77,77%
Třída 6 - Výdaje kapitálové 80 407 121 499 114 553 94,28%
Výdaje celkem 345 734 454 444 373 496 82,19%

Rozdíl mezi příjmy a výdaji 0 0 111 998  
 
Plnění skutečnosti příjmů bez převodů z fondů města k upravenému rozpočtu za rok 2015 činilo  
108,47 % a plnění výdajů činilo 82,19 %.                                               
 

Vývoj daňových příjmů je ovlivněn mnoha faktory a tyto faktory většinou nemůže město ovlivnit. Jsou to 
tyto faktory: 

• vývoj ekonomiky ČR,  

• zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným 
celkům a některým státním fondům ve znění pozdějších předpisů, 

• daňové zákony  

• procentní podíl obyvatel města Ostrov na počtu obyvatel ČR a procentní podíl počtu zaměstnanců 
v Ostrově na počtu zaměstnanců ČR. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Daňové příjmy
43%

Převody fondů
8%

Nedaňové příjmy
24%

Kapitálové příjmy
2%

Přijaté dotace
23%

Plnění příjmů v % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Běžné výdaje
56%

Příspěvky PO
11%

Dotace a 
ost. 

transfery
2%

Stavební investice
31%

Plnění výdaj ů v % 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2. Stavy na bankovních účtech a účelových fondech 
 
 
Zůstatky finančních prostředků na účtech města Ostrov k 31. 12. 2015 (v tis. Kč) 
 
 
 

Název účtu Zůstatek k 31. 12. 2015
Základní běžný účet 73 510
Výdajový účet 533
Příjmový účet 4
RK REBA 7 917
RK IKON 705
Odpadové hospodářství 2 258
Hřbitov 8
Účet na dotace u ČNB 3
Účet pro dotační akci Dvorana 0
Účet pro dotační akci vnitroblok Horská-Borecká 0
Účet pro dotační akci vzdělávání 20
Účet pro dotační akci kopec 0
Účet pro dotační akce skatepark 0
Základní běžné účty celkem 84 958
Fond rezerv a rozvoje 4
Fond budoucnosti 0
Fond sociální 2
Fondy celkem 6
Depozitní účet města 890
Depozitní účet REBA 0
Depozitní účet DPH 48
Účet pro veřejnou sbírku 28
Depozitní účet - nesvéprávní 3 217
Depozitní účty celkem 4 183
Termínovaný vklad 27 039
Termínované vklady celkem 27 039 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Hospodaření fondů města  
 
 
V níže uvedené tabulce jsou aktuální stavy finančních prostředků ve fondech města.  
 
 
 
 
Fond budoucnosti FB - ÚZ 4
Stav fondu k 1. 1. 2015 1
Převedené úroky z roku 2014 -1
Stav fondu k 31. 12. 2015 0

Fond sociální - FS
Stav fondu k 1. 1. 2015 101
Převedeno z VH za rok 2014 90
Financování v roce 2011 ve SR 0
Financování v roce 2015 v UR -189
Stav fondu k 31. 12. 2015 2

Fond rezerv a rozvoje - FRR 
Stav fondu k 1. 1. 2015 3
Převedeno z VH za rok 2014 37 918
Financování v roce 2015 v UR -37 915
Úroky z bankovního účtu 1
Bankovní poplatky 0
Převedené úroky z roku 2014 -3
Stav fondu k 31. 12. 2015 4  
 
 
Fond budoucnosti: 
Fond budoucnosti byl zřízen na základě usnesení Zastupitelstva města č. 170/03 ze dne 4. 9. 2003 za 
účelem shromáždění finančních prostředků v rámci hospodaření města na realizaci projektů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů.  
  
Fond sociální: 
Sociální fond byl zřízen k uspokojování kulturních, sportovních a sociálních potřeb zaměstnanců. Příděl 
do fondu byl z rozpočtu města. Čerpání sociálního fondu je upraveno vnitřním předpisem.  
 
Fond rezerv a rozvoje:  
Zdroji fondu rezerv a rozvoje byly přebytky hospodaření minulých let.  
 
 
 
  
 
 
 
 



 
 
 
Převedení přebytku hospodaření města za rok 2015 
 
Odbor finanční navrhuje, aby přebytek hospodaření města za rok 2015 ve výši 111 998 tis. Kč byl 
převeden do fondů: 
 
 
1. Fond sociální          114 tis. Kč 
2. Fond rezerv a rozvoje                           111 884 tis. Kč 
 
     
 
 
Hospodaření realitních kanceláří: 
 
Účetnictví správy bytového hospodářství zabezpečuje realitní kancelář DOSPRA, spol. s.r.o., Březenecká 
4475, Chomutov, PSČ 430 04 na základě příkazní smlouvy. 
 
 
 
a) Příjmy RK celkem 60 821

Příjmy z nájmu bytů a ostatní příjmy 27 868

b) Výdaje RK celkem 35 393

Výdaje za nezúčtovatelné služby a ostatní výdaje 4 541

Výdaje za opravy a údržbu                          7 174

Rozdíl 16 153

Příjmy z nájmu nebytových prostor 9 497

z toho:

z toho:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3. Hospodaření s majetkem 

 
V rámci centrální evidence veškerého majetku města je evidován majetek movitý i nemovitý. Nemovitý 
majetek je automaticky kontrolován s evidencí v katastru nemovitostí. Majetek movitý i nemovitý 
pořízený v rámci 24 dotačních projektů musí být evidován zvlášť. Centrálně evidovány jsou rovněž 
veškeré rozpracované investice (rozestavěné stavby) položkově dle jednotlivých faktur. 
V průběhu roku 2015 byly jednotlivé databáze majetku (celkem 19) nepřetržitě aktualizovány dle 
probíhajících změn (jako např. dokončení nových staveb a dotačních projektů, rekonstrukce a 
modernizace u stávajících staveb, pořízení movitých věcí, apod.).  
 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Software 4 140 481,50 1 019 853,00 5 160 334,50 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 928 149,40 22 145,90 1 950 295,30 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 391 983,10 2 987,52- 1 388 995,58 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 2 107 331 785,92 226 917 583,59 2 334 249 369,51 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 58 851 080,28 248 623,32- 58 602 456,96 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 31 326 091,77 7 442 226,84 38 768 318,61 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 178 420,00   178 420,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 151 402 471,92 3 385 616,35 154 788 088,27 

 Kulturní předměty 2 659 361,60 6 597,00- 2 652 764,60 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  1 326 008,75 1 326 008,75 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 129 089 444,06 120 991 149,12- 8 098 294,94 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   500 000,00 500 000,00 

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 174 543 920,00  174 543 920,00 

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 328 000,00  328 000,00 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 500 000,00   1 500 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k softwaru 3 686 146,25- 184 408,51- 3 870 554,76- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 1 928 149,40- 22 145,90- 1 950 295,30- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 464 127,64- 42 864,48- 506 992,12- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 422 889 422,47- 32 782 616,00- 455 672 038,47- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům 
hmot.mov.věcí 

24 234 591,56- 2 601 100,40 21 633 491,16- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 31 326 091,77- 7 442 226,84- 38 768 318,61- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   21 192,00- 21 192,00- 

Materiál 

 Materiál na skladě 832 820,51 75 798,00 908 618,51 

Zboží a ostatní zásoby 

 Zboží na skladě 22 766,10 619 100,66 641 866,76 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 10 967 937,44- 871 086,02- 11 839 023,46- 

 Opravné položky k odběratelům 9 288 372,26- 982 959,50- 10 271 331,76- 

 



 
4. Finanční hospodaření zřízených nebo založených právnických osob 

 
Hospodaření zřízených příspěvkových organizací 
Město je zřizovatelem 11 příspěvkových organizací, 3 základních škol, 4 mateřských škol, základní 
umělecké školy, městského domu dětí a mládeže, domu kultury a městské knihovny. Hospodaření 
příspěvkových organizací zřízených územně samosprávným celkem (ÚSC) se řídí rovněž zákonem 
o rozpočtových pravidlech. Příspěvková organizace zřízená ÚSC hospodaří s příjmy z vlastní činnosti, 
s prostředky svých peněžních fondů, může přijímat věcné i finanční dary a příspěvky od fyzických 
i právnických osob a zřizovatel jí poskytuje příspěvek na provoz. Ten vyplývá z návaznosti na výkony 
příspěvkové organizace nebo jiná kritéria a je zdůvodněn finančním plánem. Příspěvková organizace 
vytváří v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech peněžní fondy. Rezervní fond a fond odměn se 
tvoří ze zlepšeného výsledku hospodaření, investiční fond se tvoří především z odpisů, součástí  
investičního  fondu  mohou být investiční dotace  od  zřizovatele nebo  ze  státního  rozpočtu.  Investiční 
fond může být posílen i  převodem z rezervního fondu.  
Tvorba a použití fondu kulturních a sociálních potřeb je upravena vyhláškou č. 114/2002 Sb., o fondu 
kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek, je dána povinnost schválit příslušným orgánem obce účetní závěrky ÚSC, DSO a jejich 
příspěvkovým organizacím. RM bude účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k rozvahovému 
dni 31. 12. 2015 schvalovat ve druhém čtvrtletí 2016. 
 

Tabulka zobrazuje výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2015. 
 

Hlavní činnost
Doplňková 
činnost

Výsledek 
hospodaření 

celkem

Příděl do 
rezervního fondu

Příděl do fondu 
odměn

Mateřská škola Ostrov, Halasova765,
IČO: 497 53 461 187 099,26 0 187 099,26 107 099,26 80 000,00
Mateřská škola Ostrov, Masarykova
1195, IČO: 497 53 495 222 485,51 31 560,00 254 045,51 228 640,95 25 404,56
MateřskáškolaOstrov,Palackého1045,
IČO: 497 53 533 220 791,58 6 859,00 227 650,58 127 650,58 100 000,00
Mateřská škola Ostrov, Krušnohorská
766, IČO: 497 53 509 148 252,33 0 148 252,33 100 252,33 48 000,00
Základní škola Ostrov, Masarykova
1289, IČO: 497 53 347 578 338,22 225 780,85 804 119,07 578 338,22 225 780,85
Základní škola Ostrov, Májová 997,
IČO: 497 53 371 392 986,56 87 632,50 480 619,06 250 619,06 230 000,00
Základní škola J. V. Myslbeka a
Mateřská škola Ostrov, Myslbekova
996, IČO: 497 53 363 396 717,00 114 257,00 510 974,00 459 876,60 51097,40
Základní umělecká škola Ostrov,
Masarykova 717, IČO: 497 53 606 346 344,68 7 460,00 353 804,68 283 043,68 70 761,00
Městský dům dětí a mládeže Ostrov,
Školní 231, IČO: 477 00 009 519 831,81 336 857,67 856 689,48 536 689,48 320 000,00
Dům kultury Ostrov, Mírové náměstí 
733, IČO: 005 20 136 161 896,26 2 169,86 164 066,12 32 814,12 131 252,00
Městská knihovna Ostrov, Zámecký
park 224, IČO: 709 26 620 182 036,37 28 852,41 210 888,78 110 888,78 100 000,00

Výsledek hospodaření 2015 Návrh na rozdělení výsledku 
hospodaření

Název příspěvkové organizace

 
 
 
 



 
      

 
 
Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů 
jsou založeny na Městském úřadě Ostrov na odboru kanceláře starosty. 
 
 
 
Město Ostrov je zakladatelem obchodních společností se 100 % vlastnictvím obchodního podílu: 
 
 

Ostrovská teplárenská a.s., Mořičovská 1210, 363 01  Ostrov 
IČO: 49790498 
Kabel Ostrov, s.r.o., Mírové náměstí 733, 363 01  Ostrov 
IČO: 63508834  

 
 
a dále je Město Ostrov zakladatelem obchodního podílu v obchodní společnosti Komunální odpadová 
společnost, a.s. Závodní 353/88 Karlovy Vary – Dvory, IČO: 29114373. 
 
 
Účast Města Ostrov ve sdružení a dobrovolných svazků obcí: 
 
 

Sdružení historických sídel Čech, Morava a Slezka (zájmové 
sdružení právnických osob) 
IČO: 65992466 
Regionální sdružení obcí a měst Euroregio Egrensis (zájmové 
sdružení právnických osob) 
IČO: 47722266 
Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů v ČR zájmové 
sdružení právnických osob) 
IČO: 45035625 
Sdružení Krušné hory – západ (svazek obcí) 
IČO: 49754866 
Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech (svazek obcí) 
IČO: 47700521 
Svaz měst a obcí České republiky (spolek) 
IČO: 63113074 
Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. 
(spolek) 
IČO: 28554272 
Sdružení tajemníků  městských a obecních úřadů ČR, o.s. 
(spolek) 
IČO: 60126361  

 
 
 
 
 
 
 
 



Programové dotace 
 
Organizace působící v oblasti sportu: 
 

Název Předmět žádosti 
Schválená 
částka 

Vratka 

Tělovýchovná jednota 
MDDM Ostrov 

Běh 17. listopadu (37. ročník), celoroční 
činnost oddílů, účast jednotlivců a družstev v 
soutěžích 200 000 Kč 0 Kč 

Fotbalový klub Ostrov 
Činnost oddílu FK Ostrov v roce 2015 včetně 
provozu hřiště Květnová 372 000 Kč 0 Kč 

SK Borek Ostrov Činnost volejbalového oddílu, soutěže žáků 154 000 Kč 0 Kč 

TJ Ostrov 
Činnost oddílů v r. 2015 a provoz sportovní 
haly 200 000 Kč 0 Kč 

Sportovní krasobruslařský 
klub Ostrov 

Celoroční podpora dětí v krasobruslení 
50 000 Kč 0 Kč 

Cykloteam Podpora činnosti na rok 2015 70 000 Kč 0 Kč 
HC Čerti Ostrov Rozvoj mládežnického hokeje 144 000 Kč 0 Kč 
Karate JKA Ostrov Tradiční karate pro zdravý život 0 Kč 0 Kč 
Sportovní klub OB Ostrov, 
o.s. 

Činnost oddílu, orientační běh 
10 000 Kč 0 Kč 

FbK MVSK Ostrov Činnost florbalového klubu 0 Kč 0 Kč 
Luďka Vimrová ME veteránů ve stolním tenise 2015 0 Kč 0 Kč 

Petr Šulc 
Tréninková a závodní činnost v českém a 
světovém měřítku v terénním triatlonu 0 Kč 0 Kč 

Celkem 1 200 000 Kč 0 Kč 

Organizace působící v oblasti kultury, zdravotnictví a sociálních služeb a volnočasových aktivit: 
 

Název Předmět žádosti 
Schválená 
částka Vratka 

Svaz tělesně postižených v 
ČR o.s. místní organizace 
Ostrov 

3x zájezd a činnost organizace 
25 000 Kč 0 Kč 

Sjednocená organizace 
nevidomých a 
slabozrakých ČR 

Pořádání významných sportovních, 
kulturních a společenských akcí pro zrakově 
postižené 70 000 Kč 0 Kč 

Občanské sdružení Dendis 
Music 

For Island - 15.ročník, Hardcore celebration - 
5.ročník 10 000 Kč 0 Kč 

Občanské sdružení 
zájmová skupina 
důchodců Ostrov 

Kulturní, společenská a ozdravná činnost 
seniorů. 

70 000 Kč 0 Kč 

Stáj Prima Horseland o.s. 
Podpora trávení volného času dětí v přírodě, 
jezdecké a chovatelské kroužky, letní tábory 40 000 Kč 0 Kč 

 Územní organizace Svazu 
diabetiků ČR Ostrov  

Ozdravné cvičení, Dia poradna, Dny pro 
zdraví 60 000 Kč 0 Kč 

Spolek přátel města 
Ostrova 

Poznávací zájezdy s vlastivědným 
programem 20 000 Kč 2 974 Kč 

Občanské sdružení 
Ostrůvek 

Vítání miminek 4x ročně 
40 000 Kč 0 Kč 

Ribi z Atlantisu 
Den dětí, Nejsilnější muž Ostrova, Rockové 
odpoledne 15 000 Kč 0 Kč 



Gymnázium Ostrov Pražský studentský summit, Jarní zpívání 35 000 Kč 0 Kč 
Římskokatolická farnost 
Ostrov 

19. ostrovské varhanní jaro 2015, Vánoce 
2015, Folková zahrada 30 000 Kč 0 Kč 

Orbis pictus Ostrov Činnost sboru v r. 2015 20 000 Kč 0 Kč 
Čěská tábornická unie-
T.K. TULÁCI  Ostrov 

Klubové setkání s písničkou v Točně, 
Ostrovská Veseřice 25 000 Kč 6 000 Kč 

Castilla 
Začít od malička 9 - vztah dětí k přírodě a ke 
koním 35 000 Kč 0 Kč 

Modelářský klub SMČR 
reg. č. 33                Klub 
železničních modelářů 
Ostrov 

Rekonstrukce a dostavba klubového 
kolejiště, soutěže a výstavy 10 000 Kč 0 Kč 

Občanské sdružení 
Ostrovský Macík Odchytová služba a útulek pro zvířata 50 000 Kč 0 Kč 
Svaz postižených 
civilizačními chorobami v 
ČR ZO Ostrov 

Aktivní senior - plavání, turismus, cvičení, 
kulturní a společenské vyžití 

15 000 Kč 0 Kč 
Galerie umění Karlovy 
Vary,             Letohrádek 
Ostrov 

Zahradní slavnost v Letohrádku aneb 
inspirace italským uměním 17.a18.stol. 

30 000 Kč 0 Kč 
Ostrovský Kodrcák o.s. Ostrovský Kodrcák 2015 - hudební festival 25 000 Kč 0 Kč 

Benjamin - občanské 
sdružení pro děti a mládež 

Rekreační, sportovní, ekologické i 
společenské aktivity pro děti, mládež a 
rodiny. 45 000 Kč 0 Kč 

Oblastní charita Ostrov 
Pořádání akcí pro seniory a též pro odbornou 
a laickou veřejnost 17 000 Kč 0 Kč 

Ondřej Hecht 
Vůdštok - 15. ročník, festival regionálních 
kapel, odpoledne pro děti 10 000 Kč 0 Kč 

Radioklub OK1KAD 
Ostrov nad Ohří 

Závodní činnost v radioamatérském vysílání 
3 000 Kč 0 Kč 

Český kynologický svaz-
II. ZKO č. 124 

II. ročník závodu O pohár starosty města 
Ostrova 20 000 Kč 0 Kč 

Modelářský klub Ostrov 
r.č. 02 

Letecké modelářství, kroužek pro děti 
10 000 Kč 0 Kč 

Vladimír Kříž 
Cyklistický závod v maskách Ostrov - 
Hroznětín a zpět 3 000 Kč 0 Kč 

Richard Rychlík 
Muzikantské pozdní odpoledne - vzpomínka 
na odešlé kamarády 4 000 Kč 0 Kč 

Miluše Podaná Dětský den Kfely 6 000 Kč 0 Kč 

Městská knihovna Ostrov 
iQRace 2015 - nalákat mladé čtenáře do 
knihovny 0 Kč 0 Kč 

Celkem 743 000 Kč 8 974 Kč 

 
 
 
 
 



 

Individuální dotace 
 
 

Název Předmět žádosti 
Schválená 
částka Vratka 

TJ MDDM Ostrovská míle 20 000 Kč 0 Kč 
Autobusy Karlovy Vary, 
a.s. CykloEGRENSIS 10 000 Kč 0 Kč 
Fornica Graphics, s.r.o. Kniha Horní města Krušných hor 50 000 Kč 0 Kč 
Müller Production, s.r.o. Ostrovské kulturní léto 500 000 Kč 0 Kč 
První krušnohorská o.p.s. Úprava lyžařských a běžeckých tras 100 000 Kč 0 Kč 

Gymnázium Ostrov 
Výměnný projekt s partnerskou školou v 
Nizozemí 10 000 Kč 0 Kč 

Ostrůvek Provoz 50 000 Kč 0 Kč 
X Team BaNo X Terra 250 000 Kč 0 Kč 
Fotbalový klub Ostrov Den plný fotbalu 40 000 Kč 0 Kč 
Farní sbor Cantica Provoz 10 000 Kč 0 Kč 
Dendis music Závody ve skateparku 20 000 Kč 0 Kč 
Světlo Kadaň Ostrovský Nebojsa 11 000 Kč 0 Kč 
Krajská hospodářská 
komora Technické vzdělávání dětí 43 000 Kč 0 Kč 
Centrum české historie Pamětní deska 6 000 Kč 0 Kč 
Stripes of Glory Videoklip 7 000 Kč 0 Kč 
TJ MDDM Miss mažoretka ČR 70 000 Kč 0 Kč 
ZO ZČE zahrádkáři Oprava vodovodu 100 000 Kč 0 Kč 
  Celkem 1 297 000 Kč 0 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2015 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně 
vyúčtovány a nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny do konce roku 2015. 
 
Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje a obcí 
 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi 
obcemi od projektového partnera Města Jáchymov 
(vrácení části poskytnuté dotace vč. úroku 
leadpartnerovi) u projektu Cyklostezka Ostrov – 
Jáchymov z dotace zařízení a infrastruktura cestovního 
ruchu v oblasti centrálního Krušnohoří 
 

 10 197,01 10 197,01 

2449 Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných 
rozpočtů územní úrovně - splátka půjčených 
prostředků od Vodohospodářského sdružení obcí 
Západní Čechy 
 

9 500 000,00 9 500 000,00 9 500 000,00 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí za přestupkovou 
agendu, na zajištění dopravní obslužnosti a za úkony 
městské policie ve městě Jáchymov a Hroznětín 
 

53 000,00 979 668,00 979 668,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
 

3 453 000,00 580 589,54 580 589,54 

4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad na 
projekty revitalizace vnitrobloků, Ostrov Čapkova a 
Nejedlého ulice, Ostrov Lidická ulice, Naučná stezka 
Po starých cestách okolo Ostrova, revitalizace Horská 
– Borecká 
 

10 490 000,00 50 436 606,99 50 436 606,99 

5323 Neinvestiční transfery kraji na zajištění dopravní 
obslužnosti 
 

145 000,00 148 140,00 148 140,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům 
územní úrovně – příspěvek do Sdružení krušné hory 
západ 
 

110 000,00 147 100,00 147 100,00 

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi 
krajem a obcí - příjatá vratka finanční podpory z roku 
2014 na akci získání odborné kvalifikace 
 

 3 194,06 3 194,06 

6349 Investiční transfer pro Vodohospodářské sdružení obcí 
západních Čech (VSOZČ) na realizaci vodovodu ve 
Kfelích  

500 000,00 1 871 715,40 1 871 715,40 



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a národnímu fondu 
 
UZ Pol. text Rozpočet upr. 

(Příjmy) 
Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost 

(Příjmy) 
Skutečnost 

(Výdaje) 
13011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 

rozpočtu 
4 142 219,00  x 4 142 219,00  x 

13011 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 2 171 922,00  x 2 171 922,00  

13011 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

x 542 973,00  x 542 973,00  

13011 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 195 473,00  x 195 473,00  

13011 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění x 9 122,00  x 9 122,00  

13011 5133 Léky a zdravotnický materiál x 9 000,00  x 9 000,00  

13011 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk x 1 754,00  x 1 754,00  

13011 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 145 011,32  x 145 011,32  

13011 5139 Nákup materiálu j.n. x 27 977,62  x 27 977,62  

13011 5152 Teplo x 51 866,00  x 51 866,00  

13011 5154 Elektrická energie x 46 000,00  x 46 000,00  

13011 5156 Pohonné hmoty a maziva x 62 843,20  x 62 843,20  

13011 5161 Poštovní služby x 26 000,00  x 26 000,00  

13011 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 16 600,00  x 16 600,00  

13011 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 7 200,00  x 7 200,00  

13011 5167 Služby školení a vzdělávání x 27 040,00  x 27 040,00  

13011 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 33 073,00  x 33 073,00  

13011 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 11 977,00  x 11 977,00  

13011 Neinvestiční účelová dotace z MPSV – na úhradu 
nákladů souvisejících se zabezpečením činností 
vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí 

4 142 219,00  3 385 832,14  4 142 219,00  3 385 832,14  

13015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

737 000,00  x 737 000,00  x 

13015 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 550 000,00  x 550 000,00  

13015 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

x 137 500,00  x 137 500,00  

13015 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 49 500,00  x 49 500,00  

13015 Neinvestiční účelová dotace z MPSV – na výkon 
sociální práce v souladu s ustanovením § 92 -93a 
zákon č. 108/2006 Sb. 

737 000,00  737 000,00  737 000,00  737 000,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

15 000,00  x 15 000,00  x 

13101 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 22 388,00  x 22 388,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

x 5 598,00  x 5 598,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 2 014,00  x 2 014,00  

13101 Finanční příspěvek od Úřadu práce ČR na 
vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěčných prací u městské policie 

15 000,00  30 000,00  15 000,00  30 000,00  

13233 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 3 800,00  x 3 800,00  x 

13233 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

439 467,33  x 439 467,33  x 

13233 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 400 908,00  x 400 908,00  

13233 5021 Ostatní osobní výdaje x 61 500,00  x 61 500,00  

13233 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

x 100 232,00  x 100 229,00  

13233 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 36 087,00  x 36 084,00  

13233 5133 Léky a zdravotnický materiál x 495,00  x 495,00  

13233 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk x 22 133,00  x 22 133,00  

13233 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 5 580,01  x 5 580,01  

13233 5139 Nákup materiálu j.n. x 12 666,38  x 12 666,38  



13233 5152 Teplo x 21 850,74  x 21 850,74  

13233 5154 Elektrická energie x 11 600,00  x 11 600,00  

13233 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 6 000,00  x 6 000,00  

13233 5167 Služby školení a vzdělávání x 46 150,00  x 46 150,00  

13233 5171 Opravy a udržování x 0,00  x 0,00  

13233 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 1 588,00  x 1 588,00  

13233 Finanční příspěvek z MPSV na projekt Podpora 
standardizace orgánu sociálně právní ochrany 
ORP Ostrov z operačního programu lidské zdroje 
a zaměstnanost 

443 267,33  726 790,13  443 267,33  726 784,13  

13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

583 432,00  x 583 432,00  x 

13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 395 632,00  x 395 632,00  

13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

x 98 908,00  x 98 908,00  

13234 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 35 607,00  x 35 607,00  

13234 5364 Vratky VRÚÚ transferů poskyt. v 
minulých rozp.obd. 

x 197,00  x 197,00  

13234 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 8 060,00  x 8 060,00  

13234 Finanční příspěvek od Úřadu práce ČR na projekt 
Odborná praxe pro mladé do 30 let v 
Karlovarském kraji z operačního programu lidské 
zdroje a zaměstnanost 

583 432,00  538 404,00  583 432,00  538 404,00  

14004 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 177 090,00  x 177 090,00  x 

14004 5021 Ostatní osobní výdaje x 89 552,00  x 89 552,00  

14004 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

x 22 388,00  x 22 388,00  

14004 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 8 060,00  x 8 060,00  

14004 5132 Ochranné pomůcky x 35 163,00  x 35 163,00  

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 14 727,00  x 14 727,00  

14004 5167 Služby školení a vzdělávání x 7 200,00  x 7 200,00  

14004 Neinvestiční příspěvek z Ministerstva vnitra 
zaslaný  Karlovarským krajem pro JSDH 

177 090,00  177 090,00  177 090,00  177 090,00  

14018 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

442 000,00  x 442 000,00  x 

14018 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 285 865,00  x 285 865,00  

14018 5021 Ostatní osobní výdaje x 18 000,00  x 18 000,00  

14018 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

x 74 952,00  x 74 952,00  

14018 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 26 258,00  x 26 258,00  

14018 5134 Prádlo, oděv a obuv x 0,00  x 0,00  

14018 5167 Služby školení a vzdělávání x 12 000,00  x 12 000,00  

14018 5169 Nákup ostatních služeb x 12 000,00  x 12 000,00  

14018 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 12 925,00  x 12 925,00  

14018 Neinvestiční dotace z Ministerstva vnitra na 
realizaci projektu Zřízení pozic asistentů prevence 
kriminality 

442 000,00  442 000,00  442 000,00  442 000,00  

15002 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

38 340,00  x 38 340,00  x 

15002 5169 Nákup ostatních služeb x 38 340,00  x 38 340,00  

15002 Neinvestiční účelová dotace ze SR z MŽP  na akci 
"Údržba rašeliniště u Hřebečné a louky u 
nemocnice 

38 340,00  38 340,00  38 340,00  38 340,00  

15091 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

102 800,00  x 102 800,00  x 

15091 5169 Nákup ostatních služeb x 102 800,00  x 102 800,00  

15091 Neinvestiční účelová dotace ze SR z MŽP 
prostřednictvím Agentury ochrany přírody a 
krajiny ČR v rámci Programu péče o krajinu 

102 800,00  102 800,00  102 800,00  102 800,00  

15370 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

279 586,12  x 279 586,12  x 



15370 Neinvestiční dotace z MŽP využívání zdrojů 
energie 

279 586,12  0,00  279 586,12  0,00  

15374 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

1 119 301,25  x 1 119 301,25  x 

15374 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 1 090 210,00  x 1 090 210,00  

15374 5139 Nákup materiálu j.n. x 5 142,50  x 3 378,75  

15374 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 25 712,50  x 25 712,50  

15374 Neinvestiční dotace z MŽP na domácí kompostéry 1 119 301,25  1 121 065,00  1 119 301,25  1 119 301,25  

15835 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 
rozpočtu 

3 599 495,29  x 3 599 495,29  x 

15835 6121 Budovy, haly a stavby x 6 340 000,00  x 6 317 638,84  

15835 Dotace z MŽP - využívání zdroje energie 3 599 495,29  6 340 000,00  3 599 495,29  6 317 638,84  

17003 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

162 771,29  x 162 771,29  x 

17003 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 21 250,00  x 1 013,00  

17003 Neinvestiční účelová dotace z MMR u projektu 
Zvýšení úrovně bezpečnosti a systémová integrace 
TC ORP Ostrov 

162 771,29  21 250,00  162 771,29  1 013,00  

17007 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

103 299,84  x 103 299,84  x 

17007 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 3 277,00  x 3 277,00  

17007 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

x 819,00  x 819,00  

17007 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 294,00  x 294,00  

17007 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění x 2,76  x 2,76  

17007 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 1 500,40  x 1 500,40  

17007 5139 Nákup materiálu j.n. x 35 748,05  x 35 748,05  

17007 5163 Služby peněžních ústavů x 100,00  x 0,00  

17007 5164 Nájemné x 0,00  x 0,00  

17007 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 2 522,35  x 2 522,35  

17007 5169 Nákup ostatních služeb x 11 818,85  x 10 068,85  

17007 5175 Pohoštění x 1 087,50  x 1 087,50  

17007 Přeshraniční spolupráce Cíl 3 - neinvestiční - SR 103 299,84  57 169,91  103 299,84  55 319,91  

17871 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 
rozpočtu 

1 367 296,40  x 1 367 296,40  x 

17871 6111 Programové vybavení x 872 803,80  x 872 803,80  

17871 6125 Výpočetní technika x 399 706,55  x 283 146,05  

17871 Investiční účelová dotace z MMR u projektu 
Zvýšení úrovně bezpečnosti a systémová integrace 
TC ORP Ostrov 

1 367 296,40  1 272 510,35  1 367 296,40  1 155 949,85  

17883 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního 
rozpočtu 

6 956 899,77  x 6 956 899,77  x 

17883 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění x 0,00  x 0,00  

17883 5194 Věcné dary x 961,95  x 961,95  

17883 6121 Budovy, haly a stavby x 38 602,18  x 38 602,18  

17883 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 74 062,20  x 74 062,20  

17883 Přeshraniční spolupráce Cíl 3 - investiční - SR 6 956 899,77  113 626,33  6 956 899,77  113 626,33  

27003 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

22 998,00  x 22 998,00  x 

27003 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 22 998,00  x 22 998,00  

27003 Nneinvestiční účelová dotace z Ministerstva 
dopravy na nákup zařízení na skenování pro 
potřeby elektronizace v aplikaci Centrálního 
registru vozidel 

22 998,00  22 998,00  22 998,00  22 998,00  

29004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

66 850,00  x 66 850,00  x 

29004 5171 Opravy a udržování x 66 850,00  x 66 850,00  

29004 Neinvestiční účelová dotace ze SR na výsadbu 
minimálního podílu melioračních a zpevňujících 

66 850,00  66 850,00  66 850,00  66 850,00  



dřevin 

29008 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

48 233,00  x 48 233,00  x 

29008 5213 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-
práv.osobám 

x 48 233,00  x 48 233,00  

29008 Neinvestiční účelová dotace ze SR z MZ na činnost 
odborného lesního hospodáře 

48 233,00  48 233,00  48 233,00  48 233,00  

33019 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 48 467,00  x 48 467,00  x 

33019 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

4 363 335,52  x 4 363 335,52  x 

33019 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00  x 0,00  x 

33019 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 2 317 055,00  x 2 317 055,00  

33019 5021 Ostatní osobní výdaje x 194 740,00  x 194 740,00  

33019 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

x 576 249,00  x 576 249,00  

33019 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 207 449,00  x 207 449,00  

33019 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění x 12 381,00  x 12 381,00  

33019 5139 Nákup materiálu j.n. x 140 226,70  x 123 744,44  

33019 5163 Služby peněžních ústavů x 8 384,08  x 4 903,60  

33019 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 15 125,00  x 15 125,00  

33019 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 45 037,00  x 45 037,00  

33019 5221 Neinvestiční transf.obecně prospěšným 
společnostem 

x 547 370,38  x 547 370,38  

33019 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým 
organizac 

x 482 531,16  x 482 531,16  

33019 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 
organ. 

x 452 127,92  x 452 127,92  

33019 5364 Vratky VRÚÚ transferů poskyt. v 
minulých rozp.obd. 

x 525 664,17  x 525 664,17  

33019 Neinvestiční účelová dotace z MŠMT 
prostřednictvím KÚKK na projekt Podpora 
vzdělávání ve školách oblasti ORP Ostrov 
z operačního programu vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

4 411 802,52  5 524 340,41  4 411 802,52  5 504 377,67  

33058 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

3 881 519,00  x 3 881 519,00  x 

33058 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým 
organizac 

x 3 881 519,00  x 3 881 519,00  

33058 Neinvestiční dotace z MŠMT na projekt 
Zvyšování kvality ve výdělávání z operačního 
programu vzdělávání pro konkurenceschopnost 

3 881 519,00  3 881 519,00  3 881 519,00  3 881 519,00  

34053 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

51 000,00  x 51 000,00  x 

34053 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým 
organizac 

x 51 000,00  x 51 000,00  

34053 Neinvestiční účelová dotace ze SR z Ministerstva 
kultury na realizaci projektu Modernizace učebny 
a infrastukruty po čítačové sítě z grantu WISK 3 a 
na realizaci projektu Sjednocení lokální báze 
autorit s bází NKP 

51 000,00  51 000,00  51 000,00  51 000,00  

34054 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

400 000,00  x 400 000,00  x 

34054 5171 Opravy a udržování x 267 000,00  x 267 000,00  

34054 5212 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-
fyz.osobám 

x 0,00  x 0,00  

34054 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým 
osobám 

x 133 000,00  x 133 000,00  

34054 Účelově vázaná dotace ze SR na obnovu 
kulturních památek v MPZ 

400 000,00  400 000,00  400 000,00  400 000,00  

34070 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

136 000,00  x 136 000,00  x 

34070 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým 
organizac 

x 136 000,00  x 136 000,00  

34070 Neinvestiční dotace z Ministerstva kultury na 
kulturní aktivity 

136 000,00  136 000,00  136 000,00  136 000,00  



84501 5364 Vratky VRÚÚ transferů poskyt. v 
minulých rozp.obd. 

x 48,31  x 48,31  

84501 Regionální operační program regionu soudržnosti 
Severozápad - investiční - SR 

0,00  48,31  0,00  48,31  

84505 4223 Investiční přijaté transfery od regionálních 
rad 

50 436 606,99  x 50 436 606,99  x 

84505 5364 Vratky VRÚÚ transferů poskyt. v 
minulých rozp.obd. 

x 547,47  x 547,47  

84505 6121 Budovy, haly a stavby x 53 741 036,79  x 53 324 387,75  

84505 6122 Stroje, přístroje a zařízení x 2 855 550,74  x 2 846 514,39  

84505 Regionální operační prgram regionu soudržnosti 
Severozápad - investiční - EU 

50 436 606,99  56 597 135,00  50 436 606,99  56 171 449,61  

90001 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních 
fondů 

82 287,47  x 82 287,47  x 

90001 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 64 130,00  x 64 130,00  

90001 5139 Nákup materiálu j.n. x 302,50  x 198,75  

90001 5166 Konzultační, poradenské a právní služby x 1 512,50  x 1 512,50  

90001 Neinvestiční dotace ze SFŽP na realizaci úspor 
energii z operačního programu životní prostředí - 
CF 

82 287,47  65 945,00  82 287,47  65 841,25  

90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních 
fondů 

211 734,99  x 211 734,99  x 

90877 6121 Budovy, haly a stavby x 375 000,00  x 371 625,81  

90877 Investiční dotace ze SFŽP na realizaci úspor 
energii z operačního programu životní prostředí - 
CF 

211 734,99  375 000,00  211 734,99  371 625,81  

 

 
 
 
 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Ostrov za rok 2015 
 

Přezkoumání hospodaření provedl auditor Ing. Miroslav Gross, se sídlem Keřová 356/7, Karlovy 
Vary, registrovaný u Komory auditorů ČR v Praze, oprávněný provádět auditorskou činnost 
s osvědčením 0997, DIČ CZ 530210136.  Výběr auditora pro přezkoumání hospodaření za rok 2015 
byl schválen usnesením RM č. 1638/15 ze dne 12. 10. 2015, následně byla uzavřena smlouva mezi 
auditorem Ing. Miroslavem Grossem a Městem Ostrov a současně byly zahájeny práce na 
přezkoumání v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazku obcí. 
 
 

Závěr zprávy o přezkoumání hospodaření:  
 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
 
 
             Ing. Alena Niklová, Ph.D. 
            vedoucí odboru finančního   
 
 
 
 
V Ostrově dne 29. 3. 2016 
Zpracovala: Edita Stiborová 


